
diário oficial Nº 35.136  87Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

Portaria nº 574/2022/GGP/DPG, de 15/09/2022, publicada no DOE 
nº 35.121, de 20/09/2022, referente Gratificação de Acumulação.
ONDE SE LÊ:
AUGUSTO SEIKI KOZU (5% do vencimento-base, nos termos do art. 3º, 
inciso II da Resolução do CSDP nº 283, de 16/11/2021).
FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO (% do vencimento-base, nos ter-
mos do art. 3º, inciso II da Resolução do CSDP nº 283, de 16/11/202)..
LEIA-SE:
AUGUSTO SEIKI KOZU (10% do vencimento-base, nos termos do art. 2º, 
inciso I da Resolução do CSDP nº 283, de 16/11/2021).
FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO (10% do vencimento-base, nos ter-
mos do art. 2º, inciso I da Resolução do CSDP nº 283, de 16/11/202)..

Protocolo: 859153
 Portaria Nº 594/2022/GGP/DPG/28/09/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da Portaria nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 
de julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; Considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução 
CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização 
de Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP 
nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a Portaria nº 21/2022, de 
23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará; considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1100789; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE PERÍODO DO PANTÃO

ANDREIA MACEDO BARRETO 5895996
02(JUN)
02(JUL)

16 e 17/06/2022;
16 e 17/07/2022

ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SOUZA 5896000 02(JUL) 16 e 17/07/2022
GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUZA 5895989 02(JUL) 23 e 24/07/2022

GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA 55588717 02(JUL) 09 e 10/07/2022
LEONARDO CABRAL JACINTO 5890175 02 (JUL) 02 e 03/07/2022

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA 5895968 02(JUN) 04 e 05/06/2022
NARA DE CERQUEIRA PEREIRA 5895973 02(JUN) 25 e 26/06/2022

RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA 5895993 02(JUL) 02 e 03/07/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS 
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 859147
Portaria Nº 595/2022/GGP/DPG, DE 28/09/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da Portaria nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de 
julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054,
de 07 de fevereiro de 2006; considerando a Portaria nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará; considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1100789; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDA-
DE/MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ANA CLOTILDE FERREIRA DO 
NASCIMENTO 54191416 02(JUL) 23, 24/07/2022

CÍCERO LOPES BERNARDINO 3280543 02(JUL) 09, 10/07/2022
DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA 5906666 04(JUL) 09, 10, 16, 17/07/2022

JOSENILDA MARIA FERREIRA 
DEZINCOURT 3155757 02(JUL) 02,03/07/2022

LARISSA CONCEIÇÃO CAMPOS DA 
SILVA SALES 5933948 02(JUL) 23, 24/07/2022

MAURICIO DAVID CASTRO DA SILVA 57229494 02 (JUL) 16, 17/07/2022
RIZOMAR DANIEL CASTRO 3084272 02(JUL) 02, 03/07/2022

ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA 57212477 02(JUL) 09, 10/07/2022
SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 57188261 02(JUL) 02, 03/07/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 859148
 Portaria Nº 611/2022/GGP/DPG/29/09/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da Portaria nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 
de julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução 
CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização 
de Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP 
nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a Portaria nº 21/2022, de 
23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará; considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1231473; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE PERÍODO DO PANTÃO
ALBA ALINE MOURÃO GOUVEA 57190994 02(JUL) 30 e 31/07/2022

ANDREIA MACEDO BARRETO 5895996
02(ABR)
02(AGO)

16 e 17/04/2022;
20 e 21/08/2022

FLÁVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS 57234676 02(JUL)
03(AGO)

23 e 24/07/2022;
13, 14 e 15/08/2022

FRANCELINO ELEUTÉRIO DA SILVA 5895962 02(AGO) 06 e 07/08/2022
GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUZA 5895989 02(JUL) 30 e 31/07/2022

IVO TIAGO BARBOSA CAMARA 5901836 01(JUL) 30/07/2022
JOSÉ ERICKSON FERREIRA RODRIGUES 57234671 03(AGO) 13, 14 e 15/08/2022
ROSSIVAGNER SANTANA DOS SANTOS 55589163 02(AGO) 27 e 28/08/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS 
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 859613
Portaria Nº 612/2022/GGP/DPG/29/09/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da Portaria nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de 
julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054,
de 07 de fevereiro de 2006; considerando a Portaria nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará; considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/123473; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão 
da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO 
PLANTÃO

ANTONIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO 2048493 02(AGO) 06 e 07/08/2022
ANTONIO MARCIO CARDOSO GOUVEA 57203877 02(JUL) 30 e 31/07/2022

CÍCERO LOPES BERNARDINO 3280543  02(AGO) 20 e 21/08/2022
DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA 5906666 02(AGO) 20 e 21/08/2022
DEUZIRENE MIRANDA BARBOSA 5049849 02(JUL) 30 e 31/07/2022

MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL 5927378 02(JUN) 16 e 17/06/2022
RIZOMAR DANIEL CASTRO 3084272 03(AGO) 13, 14 e 15/08/2022

SHAIANE SILVA DE FREITAS 5925179 01(JUL) 30/07/2022
SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 57188261 04(AGO) 20, 21, 27 e 28/08/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará
 

Protocolo: 859626

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do DOE 35.134, de 29 de setembro de 2022, referente ao 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Número: 028/2022-DPE/PA.
ONDE SE LÊ:
Abertura: 13/09/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
LEIA-SE:
Abertura: 13/10/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).

Protocolo: 859209

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1820/2022 - DA BELÉM, 27/09/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1088572 de 25/08/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRÍ-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LUIZ GUSTAVO 
BESSA ALBUQUER-

QUE

DEFENSOR 
PÚBLICO

089.903.136-
60

ITAITU-
BA/PA

5957726
PARTICIPAR 

DO CURSO DE 
FORMAÇÃO

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ITAITUBA BELÉM  24/08/2022 1

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 859410
Portaria Nº 1819/2022 - DA BELÉM, 27/09/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1182687 de 14/09/2022.


